GEMEENTE SCHERPENZEEL

Gemeenteraad

Technische Vraag!?
(Verordening Ambtelijke Bijstand)

Door het aanpassen van 50 personen naar 100 personen, in het evenementen-artikel (artikel 2:24), wordt voortaan een eendaags evenement met maximaal 100 personen gerekend tot een klein evenement, waarveor (als aan alle vereisten is voldaan) een melding volstaat en geen vergunning is vereist. Dit betreft een administratieve lastenverlichting.

5
Vraag 1 Om hoeveel gevallen gaat het?

Antwoord 1

hierop zijn aangepast. Gemeenten moeten tijdens de overgangsfase (tot 2030) de keuze maken of een regel in de APV blijft staan of overgebracht wordt naar het Omgevingsplan;

de voor- en nadelen moeten goed in beeld worden gebracht. Voor 1 juli 2022 (als de wet in werking treedt) volgt een voorstel dat ziet op technische wijzigingen aan de

Omgevingswet.

Vraag 2 e Wat wordt hiermee bedoeld, is het dat een technische wijziging van zaken die verplicht van APV naar omgevingsplan moeten, wettelijk gezien?

e Graag krijgen wij eerst inzicht in de voor- en nadelen hiervan, voordat wij een oordeel willen vormen hierover. Komt het eerst naar de raad?

Antwoord 2

! Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:
a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.
De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).

